国立研究開発法人量子科学技術研究開発機構

QST病院 病院長 石川仁

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、X線治療機器（リニアック）および小線源治療機器（マイクロセレク

トロン）の更新作業が無事完了の見込みとなり、以下の日程で、患者さんの受入

れを再開できる運びとなりましたので、ご案内いたします。

 機器稼働開始予定日 初診再開日

X線治療全般

乳房温存、子宮がん、

緩和照射、IMRT/定位照射など

2025年 7月 28日 7月 7日（月）

子宮がん小線源治療 2025年 7月 2日 6月 9日（月）

初診予約の受付につきましては、すでに体制が整っておりますので、当院地域

医療連携室までご連絡ください。

 治療停止期間中はご不便をおかけし、多大なご理解とご協力を賜りましたこ

とに、心より感謝申し上げます。今後も重粒子線治療を含むすべての患者さんに

対し、安全で質の高い治療を提供できるよう努めてまいります。

ご不明な点がございましたら、当院地域医療連携室までお問い合わせ下さい。

敬具

【お問い合わせ先】

QST病院 地域医療連携室

TEL：043-206-3483